CURSO Entrevista de Seleção por Competência

CARGA HORÁRIA 8 h/a

METODOLOGIA On Line 

PARTICIPANTES Rosaly Freire Rabelo
Soraya Vieira Neves

PERÍODO DE REALIZAÇÃO 8 de setembro 

VALOR UNITÁRIO R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

VALOR TOTAL (cinco inscrições) R$  1.700,00  (um  mil  e  setecentos
reais)

DIÁRIAS E PASSAGENS (  ) sim     (X) NÃO

Segundo  informação  prestada  pela  Seção  de  Desenvolvimento
Organizacional  –  SEDES (doc.  PAD  n°  140.086/2020),  no  Relatório  de
Competências  das  servidoras  citadas  constam:  “Gestão  por  Competências”,

[...]

Informamos sobre a solicitação da Seção de Desenvolvimento Organizacional  (SEDES),
para a contratação do Curso online “Entrevista de Seleção por Competências”, promovido pela entidade CR
BASSO Consultoria e Treinamento, com carga horária de 8 horas na modalidade online e custo total de R$
1.700,00 (mil e setecentos reais) para dois servidores, conforme consta no doc. PAD n.º 141901/2020.

Para  justificar  a  presente  contratação,  o  item  2  do  Projeto  Básico  dispõe  sobre  a
fundamentação  e  as  necessidades  da  Administração  e  discorre  no  item  3  quanto  à  adoção  de

[...]

4º Termo de Apostilamento ao Contrato N.º 119/2016 celebrado com a empresa FIDUCIAL CAFRE NEGÓCIOS 
IMOBILIÁRIOS. Objeto: a fim de reajustar o valor mensal do Contrato no percentual de 9,27%, correspondente ao IGP-M 
acumulado de 12 meses para o mês de julho do corrente, passando o valor mensal de R$ 4.077,64 (quatro mil, setenta e sete 
reais e sessenta e quatro centavos), para R$ 4.455,64 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro 
centavos) a partir de 14 de julho de 2020. Fundamento: consoante o art. 62, § 3º, inciso I, da Lei n.º 8.666/93; arts. 17 e 18, da 
Lei nº 8.245/91; c/c item 6.1 do Contrato, bem como no  PAD n.º 15.291/2020. Assina: pelo TRE/CE, Hugo Pereira Filho,

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO  
1º Termo Aditivo ao Contrato N.º 50/2020 celebrado com a empresa BEZERRA & COSTA SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. 
objeto: Este termo aditivo visa a suprimir o quantitativo de impressão do Folder "Guia Rápido" -Item 4 para 885 (oitocentos e 
oitenta e cinco) centos. A presente supressão corresponde ao valor de R$ 1.953,60 (mil, novecentos e cinquenta e três reais e 
sessenta centavos), equivalente a 16,59% do valor atualizado do Item 4 do Contrato, conforme memória de cálculo constante 
no Anexo I. Fundamento:

[...]

02/09/2020 
HUGO PEREIRA FILHO 
DIRETOR-GERAL 

1º Termo Aditivo ao Contrato N.º 51/2020 celebrado com a empresa MARCOGRAF GRÁFICA LTDA. objeto: Este termo aditivo 
visa a suprimir o quantitativo de impressão do Manual do Mesário –Eleições 2020 - Item 2 para 632 (seiscentos e trinta e dois) 
centos. A presente supressão corresponde ao valor de R$ 7.900,09 (sete mil, novecentos reais e nove centavos), equivalente a 
17,25% do valor atualizado do Item 2 do Contrato, conforme memória de cálculo constante no Anexo I. Fundamento: no art. 65, 
§1º, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e na autorização superior constante do Processo Administrativo Digital n.º 17.612/2020.

[...]

DIRETOR-GERAL 

1º Termo Aditivo ao Contrato N.º 52/2020 celebrado com a empresa PERFEITA GRÁFICA E EDITORA LTDA.   objeto: Este 
termo aditivo visa a suprimir o quantitativo de impressão do Folder “Instruções aos empregadores” - Eleições 2020-Item 3 para 
885 (oitocentos e oitenta e cinco) centos. A presente supressão corresponde ao valor de R$ 1.740,64 (mil, setecentos e 
quarenta reais e sessenta e quatro centavos), equivalente a 16,59% do valor atualizado do Item 3 do Contrato, conforme 
memória de cálculo constante no Anexo I. Fundamento: no art. 65, §1º, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e na autorização 
superior constante do Processo Administrativo Digital n.º 17.612/2020.